

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2017 - TP

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 02/02/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COM INSTALAÇÃO DE REDE ADUTORA E EQUIPAMENTO ELETROMECÂNICO, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NO LOTEAMENTO LUDOVICO JULIO TOZZO DE CORDILHEIRA ALTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 7 de Março de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 450, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2017, Licitação nº 1/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 8:30 h do dia sete de Março de dois mil e dezessete, reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitações e os representantes das licitantes para dar continuidade aos trabalhos da Tomada de Preços 01/2017, para recebimento da documentação faltante no dia da abertura dos envelopes da documentação (21/02/2017). Da análise constata-se que as Licitantes apresentaram a documentação de acordo com o edital, ficando assim habilitadas para a próxima fase do certame. Após foi realizado a abertura dos envelopes das propostas de preço em seguida a Comissão e os representantes rubricaram os mesmos. Da análise constatou-se que as propostas apresentadas não constaram a marca dos produtos sendo uma falha formal sanável, a empresa Mineral Comercio e Serviços Ltda Me apresentou em sua proposta o valor global de R\$22.604,80 somando os valores unitários o valor global da referida empresa correto é R\$22.404,80 sendo declarada vencedora com o menor preço a mesma deverá apresentar em 24 horas as marcas dos itens cotados na proposta já analisada. Sem mais encerra-se a presente ata.

Participante: 2562 - MINERAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BOIA ELETRICA	un	1,00		0,0000	55,00	55,00
2	FIO BOIA 2X1,5MM	m	215,00		0,0000	3,00	645,00
3	REGISTRO PVC SOLDAVEL 60MM	un	1,00		0,0000	16,20	16,20
4	ADAPTADOR FLANGE DE 60MM	un	3,00		0,0000	17,82	53,46
5	TUBO PVC CLAS. 15 DE Ø 60MM	m	207,00		0,0000	16,00	3.312,00
6	CURVA PVC DE Ø 60MM	un	4,00		0,0000	26,90	107,60
7	SERRA MANUAL	un	2,00		0,0000	2,50	5,00
8	LIXA FERRO 80	un	5,00		0,0000	2,00	10,00
9	COLA PLÁSTICA 175MG	un	3,00		0,0000	15,00	45,00
10	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DA REDE ADUTORA	m	207,00		0,0000	2,30	476,10
11	CONJUNTO MOTO-BOMBA 4" 29EST., POTENCIA DE 5HP EM 380V TRIFÁSICA, CERTIFICADO ISO 9001:2000	un	1,00		0,0000	5.155,24	5.155,24
12	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 380V COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE ACIONAMENTO	un	1,00		0,0000	1.200,00	1.200,00
13	FITA AUTO FUSÃO 19MMX10M	un	1,00		0,0000	29,65	29,65
14	FITA ISOLANTE 19MMX25M	un	2,00		0,0000	6,50	13,00
15	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	un	3,00		0,0000	3,90	11,70
16	CABO SUBMERSÍVEL 3X6MM²	m	154,00		0,0000	10,50	1.617,00
17	TUBO GALVANIZADO DE 2"	br	24,00		0,0000	317,45	7.618,80
18	LUVA GALVANIZADA 2"	un	25,00		0,0000	22,57	564,25
19	CURVA GALVANIZADA DE 2"	un	2,00		0,0000	59,90	119,80
20	UNIÃO GALVANIZADA DE 2"	un	1,00		0,0000	60,00	60,00
21	VÁLVULA DE RETENÇÃO 2"	un	1,00		0,0000	145,00	145,00
22	NIPLE GALVANIZADO DE 2"	un	2,00		0,0000	15,00	30,00
23	FLANGE BOCA DE POÇO 6 X 2"	un	1,00		0,0000	105,00	105,00
24	CANINHO 2"	un	3,00		0,0000	70,00	210,00
25	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO ELETRO MECÂNICO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS	un	1,00		0,0000	800,00	800,00

Total do Participante -----> 22.404,80

Total Geral -----> 22.404,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2017 - TP**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 02/02/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cordilheira Alta, 7 de Março de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Presidente da Comissão de Licitação
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALMIR VENANCIO - - Representante
GUSTAVO GABRIEL - - Representante